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Potencia: 16.12 kW
Tarifa: PDBT

EnergyTech
Solutions MX

Nombre: DR CARLOS LLANAS

Teléfono:
Fecha: 15 de Octubre de 2025

Nudmero de Servicio: 613010601098

HOY CONSUMES SIN PANELES

TU PRODUCCION CON 26 PANELES 4,223kWh

2,120 kWh

TE AHORRARAS 98.46 7 AL BIMESTRE $5,873

y pagasa CFE $5,965

y pagas a CFE 92

€n pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

$35,789.00 MXN

AL ANO

,,,,,,,,,,,,,

RETORNO DE POTENCIA
INVERSION Mébdulos

6.2 ANOS 620 W

Con paneles

solares pagaras

al afo

$552.00 MXN

Cantidad
de Médulos

26

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.2 %

Tu ahorro
economico anual

$35,237.00 MXN




( EnergyTech
/ Solutions MX

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 15 de Octubre de 2025 30 de Octubre de 2025

Folio No# 20250081

DR CARLOS LLANAS
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

26 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

2 Growatt Inverter 10 kW

1 ESTRUC ALUMINIO ANODISADO

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN DC
1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN AC
1 ACCESORIOS Y SISTEMA DE MONITOREO

1 CENTRO DE CARGA PRINCIPAL A 70AMP

1 UVIE E INSPECCION FV

1 TIERRA FISICA EXCLUSIVA PARA SISTEMA SOLAR

1 BASE MEDIDOR 5X100 AMP

6 ESTRUCTURA METALICA

Subtotal $217,350.00

TOTAL (MXN) $217,350.00

@ 8713827771 8 facebook/energytechsolutionsmx @ energytechsolutionsmx@gmail.com
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RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $ 35,789.00 $552.00 $0.00 $ 35,237.00 $ 35,237.00 $-182,113.00
2 $36,862.67 $568.56 $ 0.00 $36,294.11 $ 36,294.11 $ -145,818.89
3 $37,968.55 $585.62 $0.00 $37,382.93 $37,382.93 $-108,435.96
4 $ 39,107.61 $ 603.19 $0.00 $38,504.42 $ 38,504.42 $-69,931.54
5 $ 40,280.83 $621.28 $0.00 $39,659.55 $39,659.55 $-30,271.98
6 $ 41,489.26 $639.92 $0.00 $40,849.34 $ 40,849.34 $10,577.36
7 $ 42,733.94 $659.12 $0.00 $42,074.82 $ 42,074.82 $52,652.18
8 $ 44,015.96 $678.89 $0.00 $ 43,337.07 $ 43,337.07 $95,989.25
9 $ 45,336.43 $699.26 $0.00 $ 44,637.18 $ 44,637.18 $140,626.42
10 $46,696.53 $720.23 $ 0.00 $ 45,976.29 $ 45,976.29 $186,602.72
1 $ 48,097.42 $741.84 $0.00 $ 47,355.58 $ 47,355.58 $233,958.30
12 $ 49,540.35 $764.10 $0.00 $ 48,776.25 $ 48,776.25 $282,734.55
13 $51,026.56 $787.02 $0.00 $50,239.54 $50,239.54 $332,974.08
14 $52,557.35 $ 810.63 $0.00 $51,746.72 $51,746.72 $ 384,720.80
15 $ 54,134.07 $834.95 $0.00 $53,299.12 $53,299.12 $ 438,019.93
16 $ 55,758.10 $ 860.00 $ 0.00 $54,898.10 $54,898.10 $ 492,918.03
17 $57,430.84 $ 885.80 $ 0.00 $ 56,545.04 $56,545.04 $ 549,463.07
18 $59,153.76 $912.37 $0.00 $58,241.39 $58,241.39 $ 607,704.46
19 $60,928.38 $939.74 $0.00 $59,988.63 $59,988.63 $667,693.09
20 $ 62,756.23 $967.94 $ 0.00 $ 61,788.29 $ 61,788.29 $729,481.39
21 $ 64,638.91 $996.97 $0.00 $ 63,641.94 $ 63,641.94 $793,123.33
22 $ 66,578.08 $1,026.88 $0.00 $ 65,551.20 $ 65,551.20 $ 858,674.53
23 $68,575.42 $1,057.69 $0.00 $ 67,517.74 $ 67,517.74 $ 926,192.26
24 $70,632.69 $1,089.42 $0.00 $ 69,543.27 $69,543.27 $ 995,735.53
25 $ 72,751.67 $1,122.10 $0.00 $71,629.57 $71,629.57 $1,067,365.10
R Inversin del proyects $217.350.00 M Ahora scumutado snusl
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Generacién de energia

Consumo actual

EnergyTec
Solutions M;
Generacion de energia

1 Consuma sctusl KWh [l G=neracién de enargia KWh

Julic - Sept Sept - Mov Mow - Enero Enerc - Marzo Marzo - Mayo blayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
4,739-4 4,602.8 4,641.5 4,752.6 5,227.4 5,386.5
1,862.0 1,200.0 950.0 2,530.0 5,242.0 934.0
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